Replica contra Burgen. In ca. xxi. Burgen. po- nit quandā extortā sn̄am illi d̄cti: Ducet vxoꝛē de populo suo: opponens se cōmuni sententie omnium doctorum n̄ro- rum dicentium tribus leui t̄ iuda coniunctas: t̄ neutram il- larum tribuum vxoꝛibus plebeorum coniungi t̄ econuerso. t̄ puto soli Burgen. hic non fore credendum contra senten- tiam cōmūnem omnium.

Nico. de lyra

Ca. XXII  
Cultus est do- minus. Postq̄ d̄scripta sunt p̄ce- pta ordinatiua diuini cultus quā- tum ad ministrantes: hic consequenter ponuntur p̄cepta diuini cultus ordinatiua quantum ad ministrata. Et primo ostendit̄ tur quid sit obseruādum circa tam oblata. secundo quid circa offerenda. ibi: Locutus est dominus. tertio ad vtrūq̄ ponitur ratio inductiua. ibi: Custodite mandata. Circa primum ponitur multiplex p̄ceptū secundo transgressionis remediū. ibi: Qui comederit de sanctificatis. Circa primum excludūtur octo persone ab esau san- ctificatorum: videlicet leprosus: seminis- tu- us: immundus ex tactu: immundus ex esau alienigena: inquilinus: mercenarius: filia sacerdotis: nupta. Ratio litteralis autem huius exclusionis est propter reuerentiam cultus diuini. Nam ex eo q̄ non quilibet admittebatur ad esum oblationum que ce- debant in vsum sacerdotum sed excludēbā tur persone immūde: viles et extranee: ha- bebantur oblationes in maiori reuerētia. Ratio autem figuralis fuit: quia per h̄ de- signabatur q̄ quilibet non est admittēdus ad perceptionem eucharistie: sed tantum perione fideles t̄ munde. patet aut̄ littera paucis exceptis: que exponuntur discurre- do. b Cauent ab his que consecrata sunt. vt non irreuerenter et indebite ad tangendum t̄ comedendum se ingerant. consecrata filioꝛum israel: hic dicuntur ob- lata ab eis. c Et non contaminent no- men sanctificatorum mibi: id est oblationū mibi. quia sicut dictum est vilescerent in re- putatione hominum. si quilibet etiam im- mundus eis vesceretur. d In quo est immundicia peribit coram domino. sicut nadab t̄ abiu. vt dictum fuit supra. xj. cap. Consequenter explicat in speciali immun- dicias excludētes ab esu sanctificatorū. cū d̄r: e Hō d̄ semē aarō rē. t̄ p̄t̄ ex p̄cedētib̄. f Qui te. im. s. m. i. ex p̄tinētib̄ ad mortu- um: ex q̄ tactu hō efficiū imūd̄: prout h̄r Ruth. xix. g Et ex q̄ egredit̄ semen. i. q̄ tetigerit seminis tuū. h Quia cib̄ il. ē. eo q̄ ē de semē aarō. i Morticinū. i. p̄ se mortuū. t̄ loquit̄ sc̄ptura de aiali mun- do fm̄ suā sp̄m̄: s̄z̄ ex mō mortid̄i efficiūtur carnes imūde t̄ illicite ad esum. k Dis alienigena rē. h accipitur alieni- gena omnis qui non est de semē aaron. exceptis aliquibus postea expressis. l Inquilinus sacerdotis. qui manet ad tempus t̄m̄ in domo eius: t̄ non est de ge- nere eius. m Et mercenarius. qui fuit p̄ mercede sacerdoti: q̄ isti sūt sui iuris. n Quē aut̄ sacerdos emerit. in seruum. t̄ q̄ x̄nacul̄ dom̄ et fuerit. i. fu. nat̄ t̄ nu- trit̄ in domo sacerdotis.

A  
B  
C  
D  
E  
F  
G  
H  
I  
K  
L  
M  
N

1. Cor. 11. f  
Job. 1. b

Exo. 22. b  
Eze. 4. 9. g

**C**uilibet ex populo nupta. Non sufficit in fide xpi nutriri. pmanere & crescere i ea debent: nec alienigenaru cuilibet. i. aliene u deo doctine: vel legi: vel actione comisce ri nec quia de patribus sumus fidelib: iō de sanctis psumam: vbi & ipi fideles perfu sumus. **b** Qui comederit de san. rē. Sanctas sanctoz corpis xpi mysteria: de q dicitur est: Qd nascef ex te sanctū vocabif filius dei: ab h nō solū alienigenas & inqū nos accedere phibuit: sed ne p ignorātia picipiat interdicit: p ignorātia aut picipit q dignitatē & virtutē ei⁹ nescit. **U** salomō **L**ū federis vt comedas cū pncipe diligēte attende q posita sunt ante te. **c** Addet quintaz rē. **Lxx.** Sup ipm. Quinta q non aliunde: s; de ipō & cū ipō vel sup ipm addi iubet: hic est sermo platus ab ipō christo sup dñicū mysteriū. ipe nos ab ignorātia remouet: nec carnale vel terrenū aliq; pu tet: hic bñ quinta dī: q; spūs & sermo quez tradit quinq; sensus nros componit: nec so lum iustum pducit ad mysteriū: sed auditū & vīsum tactūq; & adoratū: vt nihil terrenū de his q superna sunt suspicemur. **d** Et da. sa. in san. Sanctificationē mysti ci sacrificij: & sensibilibus ad intelligibi lia. translationē vero sacerdoti optet dari: qz p eius virtutē & sermonē sanctificata sūt que videtur vt oēs excedant sensus. **e** Filioz israel. Fideles populū significat q p hoc mysteriū deum videt: & quecuq; deo consecrat in dñicū sacrificium sancta sanctorum sunt: qz ex eis conficitur corpus xpi. Ipe em̄ est pmitte nostre cōspersionis iō recte ex nostris subsistit primitijs. **f** Locutus est do. a. mo. d. Hō solū sacer dotes mundos esse: sed oblationes populū mūdās esse iubet: vt sciat fidelis qz oblatio intelligibilis: qz d; vinere scē & ipollutus esse sicut sacerdos xpi: Docete omnes gen tes baptizare eos in nomine patris & filij & spū sancti: docentes eos custodire quecū q; mandau vobis. **Q**ui ergo holocaustuz deo promissit que est vita perfecta: videat vt talis oblatio sit impolluta. aliter em̄ non suscipitur. **g** Homo de domo israel. Ad litteram quoq; si offeras bouē vel ouē aut capzaz aut aliquid huiusmodi: sacerdo tibus primitias dādo: vel pauperes pasce do: vel diuina edificia constituendo. vī ali quid quod pertineat ad ipm deuz faciēdo. Ideo enim holocaustum dicitur: impollu ta sit hec oblatio: non tamen pollutionem nominat: vt spiritualem intelligamus pol lutionem que est ex rapina: iniusticia: auaricia: & huiusmodi. **h** Hō qui obtu. rē. Precepit oblationez populū mundam esse: adiungit quales mini stri debeant esse & offerre. **i** Pacificorum rē. Que valeant ad salu tem et pacem: et si non possit recte philoso phari: sicut qui omnia reliquit: qui studet virginitati et huiusmodi. **S**tella em̄ differt a stella in claritate. **k** Si cecum fuerit. Qui deum ignorat: & eius ministerium: nec alijs potest expone re. **U**nde circa se & circa alios: & circa misse rium negligenter ait. **U**nde **Esaias:** Aude te quoniam omnes nescierunt vniuersi ca nes muti non valentes latrare. **l** Si fractum. Pede vel manu: cui⁹ actio scilicet vel voluntas debilis est vel distor ta: non est dignus salute & sacris altarib⁹. **m** Si cicatricem. Detractorem notat. pef simus enim hic morbus: & asperrimum vul nus nō facile mitigatur. **n** Si papulas

**a** & pſticia panibus & viuificātib⁹. **s** aīa in baptismo regenerata. **ei⁹ fuerit hi cōcedent ex eis. Si fi** **a** & xpi qui est sacerdos in eter. fm oz. melchise/ dech. **b** & peccato. **lia sacerdoti cuilibet ex populo** **s** iudei. s. & gētil: vī heretici societate āplectēf. **nupta fuerit: de his q̄ scificata** **s** corpore christi. **sunt & de primitiuis nō vescet:** **a** & Errore penit⁹ relinquēs & sepeliēs. **b** & ab illis quoz abhorret societare. **Sin autē vidua vel repudiata** **s** opibus malis. **& absq; liberis reuersa fuerit ad** **s** ecclesiam. **s** christi. **a** & dum in fide ferue bar: & virtutibus iuuenescer: de qua dicitur: Adoleſcentule dilexerunt te. **domū pſis sui: sicut puella pſue** **s** q̄ nō est xpi fili⁹ vel ecclesie ne sanctū deur canibus & margarite porcis. **uerat alic; cibis pſis sui. Omnis** **a** & pſticia panibus & viuificātib⁹. **alienigena comedēdi ex eis nō** **b** habet pſatem. **Qui cōcederit de** **a** & pſticia panibus & viuificātib⁹. **b** & pſticia panibus & viuificātib⁹. **scificatis p ignorātiā addet** **c** q̄ntā ptem cum eo qd comedit **b** & dabit sacerdoti i scſariū: nec & quintam addendo. **pſaminabūt scſificata filiozum** **c** israel q̄ offeret dño: ne forte iusti **a** & in comedēdo qz nō cōem sed mystici debēt intelligere cibum. **b** & q in deū cōmiserit pprie in lege delictū vocatur: vā addit: **E**go domin⁹ qui sanctifico vos. **neant in iqtātē delicti sui cū san** **a** & cōtra que agit q̄ scā ipie picipit: q̄ mysteriū meū ad sanctificationem non ad cōraminationē propoluit. **ctificata cōcederint. Ego dñs q̄** **f** scſifico eos. **Locut⁹ est dñs ad** **c** moysen dicēs: **L**oqre ad aaron & ad filios eius: & ad oēs filios **s** isrl: **d**icesq; ad eos. **H**ō d̄ domo **f** isrl: & de aduenis q̄ hītant apd **g** vos: q̄ obtulerit oblationē suā **a** & pmissa ex necessitate. **b** & voluntarie sacri ficabo tibi rē. **vī vōta soluēs: vī spōtē offerēs:** **q̄cqd̄ illud obtulerit in holocau** **a** & virilis fortis stabilis ad offerēdum. **b** & a peccato. **stū domini: vt offeratur p vos** **b** masculus immaculatus erit: ex **a** & de bobus offerē legē ope ipler. **b** & quas simplex offerē. **c** & q̄s penitens offerē. **bobus & ouibus & ex capris. Si** **s** peccati. **maculā hūerit nō offeretis: neq;** **b** erit acceptabile. **H**omo qui ob/ **i** tulerit victimā pacificoz dño: **i** vel vōta soluēs: vī spōtē offerēs: **s** vt supra. **tam de bobus q̄ de ouib⁹ ima/** **k** culatū offeret vt acceptabile sit. **Dis macula nō erit i eo. Si ce/** **k** **l** cum fuerit: si fractū: si cicatricez **m**